Bulla Laurentini Pape

Quarta

1774 10 23

BVLLA SANCTISS. D. N. D.
Pii diuina prouidentia Papæ III.
super confirmatione, ac innouatio
ne prohibitionis Duellorum.

ROMAE Apud Antonium Bladum Impressorem Ca
meralem Anno Domini M. D. LXI.

BVLLA SANCTI S. M. S.
 Pii qui quondam Pape III.
 super confirmatione transmissa
 ne prohibitione foret in
 *

ROME Apud Thomam de ...
 ...

PIVS EPVS SERVVS SERVORVM
DEI AD PERPETVAM Rei Memoriam.

Seuillo

A quæ a prædecessoribus nr̄s Romān. Pōtificibus suadentibus legitimis causis emanarunt libenter approbationis, & innouationis munimine solidamus. Vt eō firmius illibata perdurent quod sæpius fuerint Apost. auctē munita illaq; de nouo statuimus; & ampliamus prout rationabiles causæ persuadent, & hoc in domino conspicimus salubriter expedire. DVDM siquidem a se. re. Clemēte Papa Vll. prædecessore nostro emanarunt l̄ræ in quibus nōnnullæ aliæ inserunt tenorum subsequentiū. Clemens Ep̄s seruus seruorum Dei ad perpetuam Rei memoriam. Consequit Romān. Pontifex ex Apl̄icę Sedis prouidentia ad reprimendum nepharios conatus peruersorum contra canonicas sanctiones, & mādata apostolica in suarum, & aliarum animarū periculum, ac dictæ sedis contemptū temerè tendentiū gesta p̄decessorum quādoq; innouare, ac innouata cōfirmare, & apl̄ico munime roborare prout in dño conspicit salubriter expedire, Sanē dudum se. re. Iulius Papa ii. prædecessor n̄r Motu proprio Duellorum, & gladiatorum usum per suas l̄ras damnauit, & improbauit, ac in terris Sanctę Rom. Eccl̄iæ mediate, vel immediate subiectis per quoscunq; quauis auctē, & potestate, ac nobilitate fulgētes sub excōsitate sententię p̄na, ex quacunq; causa etiā, a legibus permilla fieri omnino prohibuit Quasquidē l̄ras postmodū pia memorīa Leo p̄p. x. prædecessor n̄r, & secundum carnem fr̄ patruellis pro illarum maiori robore per suas l̄ras cum l̄rarum Iulii prædecessoris hmōi de verbo ad verbum insertionē innouauit prout in eisdem literis quas præsentibus de verbo ad verbum inseri fecimus plenius continet. Nos igitur cupientes l̄ras prædictas pro Xp̄ifidelium animarum, & corporum salute, ac tranquillitate inuiolabiliter obseruari. Motu proprio, & ex certa scientia, ac de apl̄icę potestate plenitudine l̄ras prædecessoris hmōi auctoritate apostolica tenore p̄ntium approbamus, & innouamus, ac p̄ntis scripti patrocinio communitus. Decernentes illas cum omnibus, & singulis in eis contentis cl̄is plenum firmitatis robur obtinere, ac ab oībus inuiolabiliter obseruari, & per executores in illis deputatos aduersus cōtrafacientes ad executionem penarū procedi debere Non obstant̄ constitutionibus, & ordinationibus apostolicis, ac omnibus illis q̄ dicti prædecessores in dictis eorum l̄ris voluerunt non obstante ceterisq; contrariis quibuscunq; Tenor vero l̄rarum prædictarum sequitur, & est talis. Leo Ep̄s seruus seruorum Dei Ad perpetuam Rei memoriam. Quam Deo & hominibus abominabiles viri pugnantes in duello existant, & omnium in ore versatur, & diuina humanaq; iurā detestantur nec immerito cum non solum corporum, sed etiā eorum animarūq; pro quibus Saluator n̄r Iesus Christus Dei filius mortem subiit t̄p̄ralem graue detrimentum asferre noscantur. Ad reprimendum igitur talium nepharios ausus plurimum conferre censentes eos qui hmōi scelus detestabile quidem, & canonicæ cuiusq; lege prohibitum patrare non expauescunt grauius fore puniendos, ac ea quę ad compescendum similes uicinos conatus a Romān. Pontificibus prædecessoribus nostris statuta fuerunt ut eō firmius obseruentur quod sæpius fuerint aus